Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus 
prudentibus viris . . ministro, magistro civium, consulibus 
et civibus in Constancia fidelibus suis dilectis graciam 
suam et omne bonum.

a) ‘Loudewicus’ Or.

1) Merzenich bei Düren. 2) Bisher nur im Regest Zeitschr. für 
d. Gesch. d. Oberrheins N. F. I, 89.
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Cum divina preordinantea clemencia solium regie 
maiestatis conscendentes sollempnia nostre coronacionis, 
prout nuper eciam vobis scripsimus1, in civitate nostra 
Aquensi recepimus solitum iuxta morem, et quia dignum 
est, ut cuius precellimus munere, eidem pateamus omnino 
in operacione, qualiter vos et alii subditi Romano imperio 
pace et quiete letamini, et letantibusb curis sollicitamur 
continuis et assidua meditacione urgemur. Quare fidelita­
tem vestram attencius requirimus et monemus, quatenus 
ad nos, volentes una cum principibus, nobilibus, vobiscum 
et aliarum civitatum consulibus et sapientibus de huius­
modi negocio plenius pertractare, duos de vestris consulibus 
cum pleno mandato recipiendi, faciendi et exequendi, 
quidquid pro conservacione pacis et tranquillitate terre 
ordinatum, diffinitum vel decretum fuerit, qui sint apud 
nos Spire constituti in festo nativitatisc Domini venturo 
proxime, transmittatis.

Datum in castris apud Montabure, V. Id. Decembr., 
regni nostri anno primo.

Auf der Rückseite von gleicher Hand die Worte: 
Prudentibus viris ministro, . . magistro civium, consulibus 
et civibus Constancien. fidelibus nostris dilectis. Mit ge­
ringen Resten des aufgedrückten Siegels.

XXXVIII. Pfalzgraf Rudolf und Herzog Rudolf von Sachsen 
an die Stadt Konstanz über Wahl und Krönung 
König Friedrichs. (1314) Dec. 12.2

Or. Karlsruhe, Generallandesarchiv, Kon­
stanz-Reichenau Spec. 208. Nach Abschrift von 
A. Werminghoff.

Růd(olfus) Dei gracia comes palatinus Reni dux Ba­
warie et Růd(olfus) eadem gracia Saxonie dux prudentibus 
et honorandis viris . . magistro civium, . . consulibus et 
universis civibus Constan(ciensibus) sacri Romani imperii

a) ‘preordinate’ Or. b) ‘letentibus’ Or. c) ‘nat’ Or.

1) Siehe die vorige Nummer. 2) Die folgende Urkunde der 
Wähler Friedrichs, bisher unbekannt, ist ein merkwürdiges Document. 
Sie giebt eine völlig tendenziöse Darstellung vom Verlauf der Doppelwahl, 
sucht die Mängel bei der Wahl und Krönung Friedrichs durch allgemeine 
oder absichtlich dunkle Ausdrücke zu verschleiern und macht über die 
Wahl Ludwigs direct falsche Angaben. Nach dieser Urkunde können 
wir nun annehmen, dass König Friedrich mit seinen beiden Wählern 
schon am 12. Dec. in Selz ist, während er bisher erst vom 17. ab (siehe 
auch die folgende Urkunde) hier nachweisbar war.
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fidelibus et specialibus suis amicis sinceri affectus omni­
modam benivolenciam et salutem.